
COMUNE DI  CERTALDO
Città Metropolitana di Firenze

                                                                             ******

Deliberazione della Giunta Comunale

N. 75
del

17/04/2024

Oggetto: BILANCIO PREVENTIVO 2024/2026 – 
VARIAZIONE AL P.E.G.

L'anno duemilaventiquattro addi diciassette del mese di Aprile alle ore 15:30 nella Residenza 
Municipale, convocata nelle forme di legge, si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei 
signori:

Nominativo Carica Presenti Assenti
1 CUCINI GIACOMO Sindaco X
2 DEI FRANCESCO Vice Sindaco X
3 ARRIGONI JACOPO Assessore X
4 CONFORTI CLARA Assessore X
5 BAGNI BENEDETTA Assessore X
6 MASINI JACOPO Assessore X

4 2

Partecipa alla seduta il Dott. Danilo D'Aco, Segretario Generale del Comune.

Il Sig. Dei Francesco nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e riconosciuto legale 
il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta invitando i presenti a deliberare sull’oggetto 
sopra indicato.



OGGETTO:BILANCIO PREVENTIVO 2024/2026 – VARIAZIONE AL P.E.G.  

LA GIUNTA COMUNALE

Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica (e contabile) espressi dai responsabili dei servizi 
interessati ai sensi dell’art. 49 e dell’art- 147-bis del D.Lgs. 267/2000;

A voti unanimi resi nelle forme di legge

DELIBERA

il seguente testo

 Vista la delibera n. 2 del 05.02.2024 con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il 
Bilancio di Previsione 2023/2025 e successive variazioni;

Vista la delibera G.C. n. 27 del 09.03.2024 con la quale è stato approvato il Piano esecutivo di 
gestione 2024/2026 ed assegnati ai responsabili dei settori i capitoli di entrata e di spesa;

Vista la necessità di variare le previsioni di P.E.G. a seguito della variazione al BP 2024/2026 
approvata con deliberazione consiliare n. 32 del 15.04.2024 e delle variazioni di cassa approvate 
con propria deliberazione in data odierna;

Visto il T.U.E.L. D.L.vo n. 267 del 18.8.2000;
Visto il regolamento comunale di contabilità delibera consiliare n. 19 del 23.03.2017;
Constatata la competenza a provvedere ai sensi dell’art. 166, comma 2, e dell’art. 169, comma 1, 

del D.L.vo n. 267/2000, nonché dell’art. 25 del vigente regolamento di contabilità;
 

D E L I B E R A
 

1)  di approvare le variazioni degli stanziamenti di previsione dei capitoli di entrata e di spesa 
per gli esercizi 2024/2026 illustrate nel prospetto allegato sub A alla presente deliberazione 
a costituirne parte integrante e sostanziale;

2)  di comunicare il presente atto ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs 
18.08.2000 n. 267.

Quindi la Giunta, con separata e espressa votazione, all’unanimità
 

DELIBERA
 
di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi di legge stante l'urgenza di 
provvedere in merito.

Letto, confermato e sottoscritto.



 Il Vice Sindaco
 Dei Francesco

Il Segretario comunale
 Dott. Danilo D'Aco


